
 

  
 Pagina 1 | 1 

 

Senatul universitar 

Nr. 630/16.7.2024/CS 

 

HOTĂRÂREA  SENATULUI  UNIVERSITAR 

nr. 226 din 16 iulie 2024 

 

În baza: 

Legii învățământului superior nr. 199/2023; 

Cartei Universității „Dunărea de Jos” din Galați; 

Regulamentului de organizare și funcționare a Senatului UDJG; 

Metodologiei cadru privind menținerea calității de cadru didactic sau de cercetare titular 

după împlinirea vârstei standard de pensionare, 

 

 

În urma rezultatului votului electronic cu termen limită 16 iulie 2024, ora 12.00, la 

care au participat 81 dintre cei 87 de senatori, fiind întrunit astfel cvorumul și numărul de 

voturi necesar, Senatul universitar, cu unanimitatea voturilor exprimate, 

 

 

 

H O T Ă R Ă Ș T E: 

 

 

           Art. unic. Se aprobă, cu avizul Compartimentului juridic, coroborat cu avizele pozitive ale 

Consiliului Facultății de Medicină și Farmacie, Comisiei pentru cercetare științifică, Comisiei 

juridice și Comisiei pentru buget și patrimoniu din cadrul Senatului universitar, menținerea în 

activitatea didactică, în calitate de titular la Departamentul Medical de la Facultatea de Medicină și 

Farmacie, în anul universitar 2024-2025, a doamnei prof. univ. dr. DRĂGĂNESCU Miruna 

Luminița, în conformitate cu prevederile Art. 3 din Metodologia cadru privind menținerea calității 

de cadru didactic sau de cercetare titular după împlinirea vârstei standard de pensionare, aprobată 

prin Hotărârea Senatului universitar nr. 63/16.2.2023. 

 

 

 

Preşedintele Senatului universitar, 

               Conf. univ. dr. Alexandru NECHIFOR 

 
 

  


